UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Annales Mariani Societatis Iesv**

**Nádasi, János**

**Romæ, 1658**

Anno MDLXVIII.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-42840**

## ANNO MDLXVII.

170 Hoc anno 4. Martij obiit P. Emanuel Mio-  
na . hic præter eas quas noctu ad B. V. fundebat,  
preces, à mensa ad conclave suum redux, pias diei  
reliquæ occupationes à Deiparæ Virginis officio,  
quod senex lentè in cubiculo inambulans recitabat,  
auspicabatur: alijs quoque precationibus, & occu-  
pationibus suis frequentem cæli Reginæ salutatio-  
nem interserens. Aliquot ante migrationem diebus,  
inquit Sacchinus, cum in eius cubiculo causa nul-  
la odoris neque ab morbo, neque ab senectute ho-  
minis, neque à ministrorum cura esset; adeò tamen  
ex ipsomet decumbente suavis affatus odor dicitur,  
vt vehementer qui aderant mirarentur. Nec est pro-  
morte, secundum CHRISTVM, consolatio nobis  
maior aut suavior quam Deiparæ patrocinium.  
Hæc B. Ioanai DEI morienti sudorè è fronte absterfit.  
Huic ergò par est vt nos quotidie pro illa hora com-  
mendemus: *In pulchritudine pacis*, inquit ad hanc  
S. Bonaventura, & *requie opulenta cibabis nos post labo-  
rem peregrinationis nostræ.*

## ANNO MDLXVIII.

171 B. Stanislaus Kostka Polonus Romæ no-  
ctè inter 14. & 15. Aug. mediâ hoc anno extinctus, li-  
teris operâ nauans Viennæ Austriæ semper habebat  
manus occupatas rosario aut libellis Deiparentis  
potissimum laudes continentibus. Scholasticè quoque  
exercitationis argumenta pia illi erant; & potissimum  
laudes eiusdem augustissimæ DEI Matris. Laudent il-  
lam nostra studia; & ingenium cote tam nobilis ma-  
teriæ acuat. Meminerimus eius quod S. Casimirus,  
Polonus & ipse, in quotidiano illo suo hymno dixit:  
*Quamuis sciam quod Mariam nemo dignè predicet, Vanus  
tamen & insanus est qui illam reticet.*

Tam

Off. B. V.  
attentè  
recitare.

Vid. plura  
in Sacch.  
nu. 91. et  
2 5. de  
P. Goëz.

In eius  
vita.  
Vide In-  
cir. Grac.  
n. 27.  
Psal. 9.

Assumpt.  
B. V.  
Manus  
habere  
occupa-  
tas rosar.  
libellis.  
Mar.  
De illa  
componere  
Scholasticas  
exercita-  
tiones.

172 Iam ter in canis tetri formâ infilientem, demonem fugauerat, iam S. Barbarâ Virgine & Martyre præfente ab Angelis viaticum cæleste acceperat B. Stanislaus, cum Beatissima Virgo ingrauescente desperanter valetudine illi adfuit, & paruulum IESVM è sinu suo in lectulo Stanislai deposuit, sospitatem reddidit: ac in digressu nominatim consilium dedit, vt se Societati IESV daret. Nempe cum in morbis, & dubijs, tum etiam post Eucharistica suscepta mysteria velut porrectus nobis ab ipsa Matre IESVS est in cordis lectulo collocandus; & cum illo atque cum cælesti eius Matre de vitæ æternæ consilijs conferendum. Lubet hortatorem, S. Bonauenturam audire, sic scribentem: *In periculis, in rebus dubijs inuocate eam; & in necessitatibus inuenietis auxilium, & refrigerium dulce.*

173 B. Stanislaus Kostka à P. Emanuele Sa aduisendum S. Mariæ Maioris ad præsepe seu ad niues, templum ductus, cum illo de illa suauissime colloquebatur; & ab illo interrogatus; amaretne DEI Matrem? blandissimâ demissione interrogando respondit: *Quid quaris, Pater? Est mea Mater. Quæ vox Emanueli, ut ad aures peruenit, ita ad animum penetrauit, vt plusquàm humanæ vocis quiddam habuisse illi fit visa. Et familiare iam, erat inter domesticos Stanislao illam suam parentem dulci elogio appellare. Huc facit id quod canit idem S. Bonauentura: Generatio mea ablata est, quia Pater & Mater mea, & omnia dereliquerunt me: Maria autem assumpsit me.*

174 B. Stanislaus Kostka, Sacchino id narrante, cum frequentissimè de ipsa cæli Regina loqueretur, noua semper, & magnificentissima quibus eam appellaret excogitabat nomina, & gradus in-

In morbo, & morte ad B.V. confugere.

Psal. 33.

B.V. templum pie visere.

B.V. Matrem vocare.

Post psalter. in canticico Ego dixi.

Hist. n. 74.

De B.V. magnifica nomina excogitare.

qui-

quibus eam collocaret altissimos : vt simul apparet graue illi esse quòd celsius quiddam vbi reponeret non inueniebat , nec exæquare verbis iudicij sui maiestatem poterat : eo ferè modo quo Arnoldus Carnotensis Abbas exclamat dicens : *Si linguis hominum loquar, & Angelorum, nihil digne, nihil proprie de Maria gloria eloqui potero.*

Tom. 1 ho  
mil. PP. de  
laud. B. V.

In Rosa-  
rio, &c.  
recit. mo-  
destiam,  
& reue-  
rentiam  
adhibere

175 Ad salutationem Angelicam (pergit ibid. de B. Stanislao, Societatis historia) erga sacrum rosariū precesque alias cum psalmis, in laudem Virginis consuetas suauissime afficiebatur : cūque quàm liceret creberrime in ijs exequendis officijs versaretur, animaduertebant Patres id quoque exequi eum quadam cum venustate vultus & gratia vsque eò extraordinaria, vt plane illi ab plena gratiæ Virgine, gratiæque parente Regina, cuius inseruiebat laudibus, præter morem indita videretur. Est etiam qui ritè confirmat, splendore plusquàm humano lucentem eius faciem haud semel sibi conspectam.

Orat. de  
Nat. B. V.  
Psal. 77.

Verum quippe fuit etiam in B. Stanislao id quod Isidorus Theffalonicēsis de B. V. dixit: *E terrenis euehit laudatorem in caelestia & diuina: Et Bonauent. Aperite cor ad inuestigandum eam; & labia ad glorificandam illam.*

176 B. Stanislaus Kostka à P. Petro Canisio ad Romanos tyrones sermonem initio Augusti habente didicerat, optimas mensium ferias celebrari si eum quem ingrederis mensē tanquam supremum in eas eo modo quo te vixisse velles mensē vltimo vitæ tuæ. Et eo ipso mense S. Laurentius obtigit Stanislao. Et verò eo sibi mense moriendum prædixit : & æger postea, Claudio Aquauinæ, ac alijs abesse à morbo periculum affirmantibus disertè dixit : *Se à Beatissima cali Regina per patronum suum*

Sacch. nu.  
92.

S. Lau-

S. Laurentium instituisse, ut ad se euocare ipso Assumptionis suæ die vellet: atque adeo sperare se id quod rogârat impetraturum id quod etiam consecutus est, cereum, ac B. Virg: rosarium manu tenens. Fama fuit apparuisse morienti Deiparam, ad quam ille assumptus est tertiâ post medium noctis in Assumptæ diem euntis horâ, primus ad S. Andreæ sepultus. Suauissima illi mors fuit in delicijs Marianis; quemadmodum idem Isidorus de B. Virginis morte loquens ait: *Triiduo ultimo vitæ suæ perfusa gaudio, suauitatisque rore, spirabat letitiam, & voluptatis halitum emittebat.*

177 Pro re Catholica Deiparæ opem implorare docet nos B. Stanislai cælo iam recepti exemplum, quod alio loco retuli ex Processibus. S. Andreas Cretenfis Archiep. Deiparæ ita canit ad rem nostram: *Salue semper viuum fluentum fidei nostræ.*

178 B. Stanislaus Koltka, fidelis, & bonorû filiorû moribus probè instructus Deiparæ filius, nō prius cubitum concedebat, quàm conuerso ad eam partem quâ Beatissimæ Virg: Maioris templum est vultu, profundâ illam reuerentiâ salutaret. Hoc agunt & ij qui antequàm se in lectulum componant, profundâ genuum, vel etiam totius corporis inclinatione, IESVM in Eucharistia per omnia orbis terrarum templa conditum, & omnia DEI Matris templa, altaria, imaginesque salutant; idem mane quoque acturi, vultu ad celebre quodpiam DEI Matris templum, conuerso: *Sperabam, inquit psaltes ille Marianus Bonauentura, sperabam in illa mane, serò, & meridie.*

179 Incertus mihi est annus mortis P. Reyneri Fabritij: sed illum B. Stanislao addo, quia Romano in itinere comes fuit B. Stanislai, ac ductor. Is quotidie

B. Virgini supplicem libellum per SS. porrigere.

De Nat. B.V.

Vid Incit. Grac. nu. 29.

In M.S. Marrac. ode 2. in S. Georg Mart.

Ante cubitum templi B.V. è cubiculo salutare.

In Cantic. Ego dixi.

Litanias B.V. pro gratiarû actione post sacrum recitare.

Illā bre-  
ui pere-  
grinatio-  
ne cole-  
re.

Orat. 2.  
de Natiu.  
B.V. pag.  
69.

tidie post sacrum abiectus in genua, B. Virginis Li-  
taniaſ recitabat. ſupremo vitæ ferè ad centefimum  
(ſi tres excipias) annum porrectæ decennio, mille  
paſſibus à villa, in qua ipſe degebat, diſſitam.  
B. Virginis ædem nullo die omiſſo, inuiſebat. Li-  
taniaſ ſunt corona elogiorum DEI Matris. Exag-  
gere mus illam quantum poſſumus, nec enim aſſe-  
que mur. Id poſt alios multos diſertè in hæc verba  
teſtatur etiam laudatus aliàs S. Iſidorus: *Si conueni-  
rent in vnum quæ ſunt, quæ fuerunt, & quæ erunt ad præ-  
ſtandum hoc, nunquam futurum eſſet, vt hymnus tibi con-  
gruens neceſſetur.*